PAGE
2

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   28.11.2019г.                                с. Ровное                                        №42-133р.
О внесении изменений  в решение от 10.05.2011г. №17-41р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Ровненском сельсовете Балахтинского  района Красноярского края»
Рассмотрев информационное письмо  прокуратуры Балахтинского района от 24.09.2019г. №7/3-04-2019 «О необходимости приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством», руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от 21.12.2001 N 178-ФЗ  "О приватизации государственного и муниципального имущества",  ст.ст.  21, 25 Устава Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:

           1. Внести в решение от 10.05.2011г. №17-41р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Ровненском сельсовете Балахтинского  района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 4.2 изложить в новой редакции:

«- совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия;»

1.2. раздел 7 дополнить пунктами 7.12., 7.13, 7.14 следующего содержания:
«7.12. Срок выполнения условий конкурса не может превышать один год, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"
7.13. Победитель конкурса вправе до перехода к нему права собственности на муниципальное имущество осуществлять полномочия, установленные пунктом 7.14 настоящего положения.

7.14. Победитель конкурса до перехода к нему права собственности на акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, приобретенные им на конкурсе, осуществляет голосование в органах управления этих обществ по указанным акциям, доле в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью по своему усмотрению, за исключением голосования по следующим вопросам:

внесение изменений и дополнений в учредительные документы хозяйственного общества;

отчуждение имущества, его передача в залог или в аренду, совершение иных способных привести к отчуждению имущества хозяйственного общества действий, если стоимость такого имущества превышает пять процентов уставного капитала хозяйственного общества или более чем в 50 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного общества;

залог и отчуждение недвижимого имущества хозяйственного общества;

получение кредита в размере более чем пять процентов стоимости чистых активов хозяйственного общества;

учреждение хозяйственных обществ, товариществ;

эмиссия ценных бумаг, не конвертируемых в акции акционерного общества;

утверждение годового отчета, бухгалтерского баланса, счетов прибыли и убытков хозяйственного общества, а также распределение его прибыли и убытков.

Голосование по данным вопросам победитель конкурса осуществляет в порядке, установленном органами местного самоуправления.

Победитель конкурса не вправе осуществлять голосование по вопросу реорганизации или ликвидации хозяйственного общества.

Акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, акции, доля в уставном капитале которых были проданы на конкурсе, до выполнения победителем конкурса его условий не вправе принимать решение об изменении уставного капитала. Такое акционерное общество до указанного момента не вправе принимать решение о проведении эмиссии ценных бумаг, конвертируемых в акции этого общества.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации А.Н. Юдину.

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов
_____________ В.А. Греб
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова